
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Campodimele Fondi Monte San
Biagio

Sperlonga Ventotene

         (Provincia di Latina)
Art. 33, comma 3 bis del Dlgs. 163/2006 e s.m.i

C O P I A  D E T E R M I N A Z I O N E  N. 5

DEL  19-07-2018

Pubblicata il  19.07.2018  al n. 108  del Registro Generale

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO Comune di Fondi: Appalto per servizio di manutenzione del verde
pubblico del Comune di Fondi (LT) CIG. 7467858F5C:  nomina
commissione di gara.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di luglio.

Richiamata la determinazione del Responsabile del Comune di Fondi, n. 534 del 16.05.2018

avente ad oggetto “Appalto per servizio di manutenzione del verde pubblico del Comune di Fondi.

Determinazione a contrarre CIG 7467858F5C” con la quale il Rup del Comune richiedente ha

provveduto all’approvazione di tutta la documentazione di gara afferente la procedura in oggetto, a

richiedere alla Centrale di Committenza l’indizione della gara;

Richiamata la successiva Determinazione a firma del Coordinatore CUC recante ad oggetto:

“Comune di Fondi – appalto per la gestione del servizio di manutenzione del verde pubblico del

Comune di Fondi riservato alle cooperative sociali di Tipo B mediante procedura aperta ai sensi

dell’art.60 del D.lgs.50/2016 mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai

sensi dell’art.95 del D.lgs.50/2016: Indizione procedura di gara. CIG. 7467858F5C ” con la quale

si è provveduto all’ indizione della gara secondo i criteri prescelti dall’Ente convenzionato e le

modalità stabilite dal vigente Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di

Committenza per le parti non in conflitto con le sopraggiunte novelle legislative;



Visto il decreto del Sindaco del Comune di Campodimele n. 14 del 13.07.2018, con cui veniva

nominato il sottoscritto Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Considerato che il vigente Regolamento di organizzazione della CUC adottato dai Comuni

convenzionati, all’art.4 comma 1 lett. h stabilisce che spetta alla Centrale di committenza, in

persona del Coordinatore Responsabile, l’adozione dell’atto di nomina della commissione

giudicatrice;

Attesa la nota pervenuta via pec da parte  del Comune richiedente prot.n. 44028 del

19.07.2018 con la quale, ai fini dell’esperimento della procedura in oggetto è stato richiesto alla

CUC   di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice nelle persone di seguito

indicate:

Arch. Pianese Bonaventura Dirigente Lavori Pubblici del Comune di Fondi - con funzione di-

Presidente;

Geom. Capo Fausto Maggiacomo – Settore LL.PP. Comune di Fondi  – commissario;-

Geom. Quirino Pannozzo  - Settore LL.PP. Comune di Fondi – commissario con funzioni di-

segretario verbalizzante;

Dato atto che ad oggi la Centrale Unica di Committenza non dispone di un proprio albo di

esperti né interni né esterni da inserire nelle commissioni di gara, né di risorse idonee a coprirne

le spese, e che pertanto si ritiene opportuno, nelle more della completa attuazione delle previsioni

di cui all’art.77 del D.lgs.n.50/2016, che il Comune richiedente continui ad individuare i

componenti della commissione giudicatrice per l’affidamento di che trattasi provvedendo, se del

caso, alla previsione degli eventuali emolumenti da riconoscerne ai membri;

Considerato che è possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice in ossequio al

dettato codicistico essendo spirato il termine di presentazione delle offerte;

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo

147 bis del D.Lgs 267/2000;

Determinazione CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 108 del 19-07-2018 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



Dato atto che il presente atto, per quanto sopra evidenziato, non comporta impegno di spesa;

Visto:

la Legge n. 241/90 e s.m.i.;

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

il D.lgs.56/2017;

il D.P.R. 207/2010 per le parti non configgenti con le sopraggiunte novelle legislative;

il vigente Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza;

le linee Guida Anac in materia di nomina delle commissioni giudicatrici;

DE T E R M I N A

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare la commissione di gara relativa alla presente procedura nella composizione di

seguito indicata:

Arch. Pianese Bonaventura Dirigente Lavori Pubblici del Comune di Fondi - con funzione di-

Presidente;

Geom. Capo Fausto Maggiacomo – Settore LL.PP. Comune di Fondi  – commissario;-

Geom. Quirino Pannozzo  - Settore LL.PP. Comune di Fondi – commissario con funzioni di-

segretario verbalizzante;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

Precisato che le operazioni di gara avranno luogo presso la sede della Centrale Unica di

Committenza sita in Campodimele Piazza Municipio 4 c/o il palazzo Comunale alle ore 10.30 e

seguenti del giorno martedì 24 luglio 2018 salvo diverse disposizioni di cui verrà data tempestiva

pubblicazione sul sito della CUC oltre che sul sito istituzionale del Comune richiedente;

Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Fondi che provvederà, per quanto di

competenza, alla notifica ai soggetti individuati quali componenti della commissione

giudicatrice, a richiedere agli stessi i curricula vitae ai fini delle pubblicazioni sul sito della CUC

nonchè a pubblicare il presente atto nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente ai sensi

dell’art.29 comma 1 secondo e terzo periodo del D.lgs.n.50/2016;

Di stabilire che il presente atto, in ossequio al dettato dell’art.29 comma 1 secondo e   terzo

periodo   del   D.lgs.n.50/2016   sia   pubblicato   sul   sito   del   Comune   di Campodimele

Determinazione CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 108 del 19-07-2018 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE



nell’apposita sezione “Centrale Unica di Committenza”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Francesco Palermo

_______________________

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

In relazione al disposto dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Francesco Palermo

_______________________

Determinazione CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 108 del 19-07-2018 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI
CAMPODIMELE


